

Taux horaire proposé par les diocèse

organiste	34,59 €
Chantre	25,82 €

CACHETS	Durée accord de branche	Cachet brut	Cachet actuel (tarif au 01/01/21)	Différences par rapport aux cachets actuellement pratiqués		
				somme	Rap. O/N	%
				Pas de proposition		
Maître de chapelle						
<b>Organistes</b>						
Messe dominicale	1,5	51,89 €	51,06 €	0,83	0,02	1,62
Fête de précepte	1,75	60,53 €	51,06 €	9,47	0,19	18,55
Obsèques avec messe	1,75	60,53 €	66,42 €	-5,89	-0,09	-8,86
Osèques simples	1,5	51,89 €	66,42 €	-14,54	-0,22	-21,88
Mariage avec messe	2	69,18 €	66,42 €	2,76	0,04	4,16
Mariage simple	1,75	60,53 €	66,42 €	-5,89	-0,09	-8,86
Office sans eucharistie (vêpres)	1	34,59 €	51,06 €	-16,47	-0,32	-32,26
Vigile Pascale	3,25	112,42 €	127,86 €	-15,44	-0,12	-12,08
Messe de Minuit	2,75	95,12 €	127,86 €	-32,74	-0,26	-25,60
Cendres	1,75	60,53 €	66,42 €	-5,89	-0,09	-8,86
Messe Chrismale	2,75	95,12 €	66,42 €	28,70	0,43	43,21
Office Jeudi Saint	1,75	60,53 €	66,42 €	-5,89	-0,09	-8,86
Office Vendredi Saint	1,75	60,53 €	66,42 €	-5,89	-0,09	-8,86
Vigile Pascale après 20h00	3,25	112,42 €	127,86 €	-15,44	-0,12	-12,08
Messe de Minuit après 20h00	2,75	95,12 €	127,86 €	-32,74	-0,26	-25,60
Cendres après 20h00	1,75	60,53 €	93,07 €	-32,54	-0,35	-34,96
Messe Chrismale après 20h00	2,75	95,12 €	93,07 €	2,05	0,02	2,21
Office Jeudi Saint après 20h00	1,75	60,53 €	93,07 €	-32,54	-0,35	-34,96
Office Vendredi Saint après 20h00	1,75	60,53 €	93,07 €	-32,54	-0,35	-34,96
Profession de foi	1,75	60,53 €	66,42 €	-5,89	-0,09	-8,86
Confirmations	2	69,18 €	66,42 €	2,76	0,04	4,16
Ordination	3	103,77 €	66,42 €	37,35	0,56	56,23
<b>Chantres</b>						
Messe dominicale	1,5	38,73 €	41,18 €	-2,45	-0,06	-5,95
Fête de précepte	1,75	45,19 €	41,18 €	4,01	0,10	9,73
Obsèques avec messe	1,75	45,19 €	51,06 €	-5,88	-0,12	-11,51
Osèques simples	1,5	38,73 €	51,06 €	-12,33	-0,24	-24,15
Mariage avec messe	2	51,64 €	51,06 €	0,58	0,01	1,14
Mariage simple	1,75	45,19 €	51,06 €	-5,88	-0,12	-11,51
Office sans eucharistie (vêpres)	1	25,82 €	41,18 €	-15,36	-0,37	-37,30
Vigile Pascale	3,25	83,92 €	110,01 €	-26,10	-0,24	-23,72
Messe de Minuit	2,75	71,01 €	110,01 €	-39,01	-0,35	-35,46
Cendres	1,75	45,19 €	51,06 €	-5,88	-0,12	-11,51
Messe Chrismale	2,75	71,01 €	51,06 €	19,95	0,39	39,06
Office Jeudi Saint	1,75	45,19 €	51,06 €	-5,88	-0,12	-11,51
Office Vendredi Saint	1,75	45,19 €	51,06 €	-5,88	-0,12	-11,51
Vigile Pascale après 20h00	3,25	83,92 €	110,01 €	-26,10	-0,24	-23,72
Messe de Minuit après 20h00	2,75	71,01 €	110,01 €	-39,01	-0,35	-35,46
Cendres après 20h00	1,75	45,19 €	66,42 €	-21,24	-0,32	-31,97
Messe Chrismale après 20h00	2,75	71,01 €	66,42 €	4,58	0,07	6,90
Office Jeudi Saint après 20h00	1,75	45,19 €	66,42 €	-21,24	-0,32	-31,97
Office Vendredi Saint après 20h00	1,75	45,19 €	66,42 €	-21,24	-0,32	-31,97
Profession de foi	1,75	45,19 €	51,06 €	-5,88	-0,12	-11,51
Confirmations	2	51,64 €	51,06 €	0,58	0,01	1,14
Ordination	3	77,46 €	51,06 €	26,40	0,52	51,70

<b>Chantres</b>	Messe dominicale	1,5	38,73 €	56,39 €	-17,66	-0,31	-31,32
<b>Animateurs</b>	Fête de précepte	1,75	45,19 €	56,39 €	-11,21	-0,20	-19,87
l'absence de proposition de la ZAP sur base tarif chantres	Obsèques avec messe	1,75	45,19 €	66,27 €	-21,09	-0,32	-31,82
	Osèques simples	1,5	38,73 €	66,27 €	-27,54	-0,42	-41,56
	Mariage avec messe	2	51,64 €	66,27 €	-14,63	-0,22	-22,08
	Mariage simple	1,75	45,19 €	66,27 €	-21,09	-0,32	-31,82
	Office sans eucharistie (vêpres)	1	25,82 €	56,39 €	-30,57	-0,54	-54,21
	Vigile Pascale	3,25	83,92 €	125,22 €	-41,31	-0,33	-32,99
	Messe de Minuit	2,75	71,01 €	125,22 €	-54,22	-0,43	-43,30
	Cendres	1,75	45,19 €	66,27 €	-21,09	-0,32	-31,82
	Messe Chrismale	2,75	71,01 €	66,27 €	4,73	0,07	7,15
	Office Jeudi Saint	1,75	45,19 €	66,27 €	-21,09	-0,32	-31,82
	Office Vendredi Saint	1,75	45,19 €	66,27 €	-21,09	-0,32	-31,82
	Vigile Pascale après 20h00	3,25	83,92 €	125,22 €	-41,31	-0,33	-32,99
	Messe de Minuit après 20h00	2,75	71,01 €	125,22 €	-54,22	-0,43	-43,30
	Cendres après 20h00	1,75	45,19 €	81,63 €	-36,45	-0,45	-44,65
	Messe Chrismale après 20h00	2,75	71,01 €	81,63 €	-10,63	-0,13	-13,02
	Office Jeudi Saint après 20h00	1,75	45,19 €	81,63 €	-36,45	-0,45	-44,65
	Office Vendredi Saint après 20h00	1,75	45,19 €	81,63 €	-36,45	-0,45	-44,65
	Profession de foi	1,75	45,19 €	66,27 €	-21,09	-0,32	-31,82
	Confirmations	2	51,64 €	66,27 €	-14,63	-0,22	-22,08
	Ordination	3	77,46 €	66,27 €	11,19	0,17	16,89